
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A4263A06

CUT: 278599-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 1290-2023-ANA-AAA.H-ALA.TINGO MARIA

Rupa-Rupa, 29 de diciembre de 2023

VISTO:

El Informe Técnico N° 0308-2023-ANA-AAA.H-ALA.TINGO MARIA/LMSV, de fecha 29 de 
diciembre de 2023, con CUT N° 278599-2023, del responsable de la sistematización del 
Registro de Derechos de Uso de Agua - RADA de la Administración Local de Agua Tingo 
María; y,

CONSIDERANDO:

Que, con la Resolución Jefatural N° 155-2022-ANA, se aprueba el reglamento de operadores de 
infraestructura hidráulica, cuyo objetivo es regular la prestación de los servicios públicos de 
suministro de agua y monitoreo y gestión de aguas subterráneas; así como el contenido, 
aprobación y Fiscalización de los instrumentos técnicos que presentan los Operadores de 
Infraestructura Hidráulica y usuarios con sistema de abastecimiento de agua propio;

Que el literal q) del artículo 48° del reglamento de organización y funciones de la Autoridad Nacional 
del Agua aprobada con Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI, faculta a la Administración Local 
de Agua aprobar el padrón de usuarios de agua en base al Registro Administrativo de Derechos 
de uso de Agua – RADA, disposición corroborada en el artículo 17° de la Resolución Jefatural N° 
155-2022-ANA;

Que, mediante Resolución Directoral N° 126-2016-ANA-DARH, en el Artículo 2°, autoriza a la Junta 
de Usuarios del Sector Hidráulico Menor Tingo María, a ejercer el rol de operador de infraestructura 
hidráulica en el Sector Hidráulico Menor Tingo María – Clase A y dispone su inscripción en el 
Registro Nacional de Organización de Usuarios de Agua y de Operadores de Infraestructura 
Hidráulica a cargo de esta Dirección.

Que, mediante informe del visto, se adjunta el reporte de los derechos de uso de agua otorgados 
con fines agrarios del ámbito de la Junta de Usuarios de Agua Tingo María, el mismo que consta 
de 85 usuarios en un área bajo riego de 875.35 hectáreas y con un volumen de agua anual 
otorgado hasta 9.02 Hm3; recomendándose su aprobación con la denominación de actualización 
del Padrón de Usuarios, 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A4263A06

Que, el Padrón de Usuarios es un instrumento para que la Organización de usuarios brinde el 
servicio y suministro de agua y en uso de sus facultades conferidas en el Decreto Supremo N° 018-
2017-MINAGRI.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- APROBAR el padrón de usuarios de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico 
Menor Tingo María, jurisdicción del ámbito de la Administración Local del Agua Tingo María y que 
forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- PRECISAR que el Padrón de usuarios aprobado, se sustenta en al Registro 
Administrativo de Derecho de Uso de Agua - RADA, que opera la Administración Local del Agua 
Tingo María.

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR la presente resolución a la Junta de Usuarios del Sector 
Hidráulico Menor Tingo María, poniendo en conocimiento a la Autoridad Administrativa del 
Agua Huallaga y a la Dirección de Administración de Recursos Hídricos mediante notificación 
electrónica y disponiendo su publicación en el portal Institucional de la Autoridad Nacional 
del Agua: www.ana.gob.pe.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

WILDER LEVI TRUJILLO SALAS
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA TINGO MARIA

http://www.ana.gob.pe/


Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A4263A06

DNI/RUC N° 
Documento

1 CARDENAS ALEJO, HIPOLITO DNI 10437184 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085478 39.3 34.0 La Morada 005-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 108,000.0

2 CASTILLO CALLE, ADAN DNI 41487575 Huánuco Marañón La Morada La Florida 85115 3.0 1.0 La Morada 007-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 20,250.0

3 CRISTOBAL GERONIMO, NEHEMIAS DNI 22979184 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085482 51.4 1.5 La Morada 002-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 94,500.0

4 DAVILA BRAVO, OSCAR ISABEL DNI 16771804 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085481 17.0 2.5 La Morada 009-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 33,750.0

5 DELGADO CHAVEZ, GLADYS NELLY DNI 40427738 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085476 90.0 38.0 La Morada 0012-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 270,000.0

6 DIAZ DE BUSTAMANTE, BERNAVE DNI 22981184 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085483 20.1 2.5 La Morada 004-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 54,000.0

7 DIAZ TAPIA, MARIA TELECILA DNI 22979936 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085486 17.7 5.0 La Morada 008-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 13,500.0

8 ECHEVARRIA CHAVEZ, FELIX ARTEMIO DNI 23005336 27408248 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085100 10.0 7.0 La Morada 0015-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 67,500.0

9 ESCOVAL MATOS, JOSE FELIPE DE JESUS DNI 48111045 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085484 23.0 1.3 La Morada 0014-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 33,750.0

10 HERRERA DELGADO, NILSON DNI 41448285 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085105 6.0 2.0 La Morada 0011-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 20,250.0

11 MEJIA LLANOS, NICOLAS DNI 00883491 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085115 8.4 1.0 La Morada 0016-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 13,500.0

12 PANTOJA DIAZ, JUAN RUPERTO DNI 80259167 Huánuco Marañón La Morada La Florida 0 3.5 1.5 La Morada 0013-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 243,000.0

13 PURIHUAMAN MONJA, EMILIANO DNI 43460957 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085114 19.0 4.0 La Morada 006-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 20,250.0

14 ROJAS HIDALGO, WALTER DNI 23010556 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085474 8.1 4.0 La Morada 0010-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 16,875.0

15 TAPIA BURGA, VICTORIANO DNI 33677047 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085109
085121 12.0 5.0 La Morada 0017-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 54,000.0

16 TREJO ROJAS, RICARDO DNI 22401998 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085479 63.8 8.0 La Morada 001-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 13,500.0

17 URIARTE CUBAS, CLODOMIRO DNI 22980229 Huánuco Marañón La Morada La Florida 085477 43.4 10.0 La Morada 003-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 67,500.0

18 VILLALOBOS UGAZ, FELIPE HUMBERTO DNI 01046346 Huánuco Marañón La Morada La Florida 0 350.0 100.0 La Morada 0018-2016-JUSHMTM/CU La Florida Licencia Agrario - Agrícola 260,280.0

785.7 228.3 1,404,405.0

DNI/RUC N° 
Documento

1 CAMPOS MARINO, LEYVA DNI 01154397 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 30220 15.0 10.0 La Morada 001-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 159,002.3

2 AGUILAR DIAZ, ALEJANDRO DNI 00834890 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 3609035
085314 110.0 76.0 La Morada 002-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 1,208,417.5

3 DEL CASTILLO DIAZ, MAX DNI 22981896 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 85590 17.0 8.0 La Morada 003-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 127,201.8

4 DIAZ CERON, NELY MADELAYNE DNI 44671262 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 30214 13.0 10.0 La Morada 004-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 159,002.3

5 ISLA GONZALES, DEMBER DNI 41512288 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 5.0 1.0 La Morada 005-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 15,900.2

6 BEDOYA MEZA, DIMAS DNI 22964355 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 6.0 2.0 La Morada 006-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 31,800.5

7 VALLEJO BARBOZA, JULIO SANTOS DNI 26602083 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 302200 8.0 2.0 La Morada 007-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 31,800.5

8 ISLA GRADOS, LUCIO DNI 22974096 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 30154 19.0 12.0 La Morada 008-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 190,802.8

9 GONZALES CHILCON, ARNULFO DNI 01045027 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 11.0 6.0 La Morada 009-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 95,401.4

10 JERONIMO DURAND, JOEL DNI 09708316 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 17.0 10.0 La Morada 0010-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 159,002.3

11 LIMACHE HUAMAN, WALTER MAXIMO DNI 10246523 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 18.0 12.0 La Morada 0011-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 190,802.8

12 DEL CASTILLO DIAZ, MARDELL DNI 22983608 Huánuco Marañón La Morada Huamuco 85590 21.0 14.0 0012-2016-Comité de Usuarios Huamuco Licencia Agrario - Agrícola 222,603.2

260.0 163.0

DNI/RUC N° Documento

1 AMARINGO ROJAS, ARTURO DNI 09872262 Huánuco Marañón La Morada La Morada 10.50 3.50 La Morada N° 0001-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 18,471.52

2 AMARINGO ROJAS, RICARDO DNI 10309418 Huánuco Marañón La Morada La Morada 18.60 6.80 La Morada N° 0002-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 35,887.52

3 BAUTISTA CORTEZ,  TITO DNI 33672513 Huánuco Marañón La Morada La Morada 8.50 2.60 La Morada N° 0004-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 13,721.70

4 BAUTISTA CORTEZ,  VICTOR DNI 33672575 Huánuco Marañón La Morada La Morada 2.00 0.40 La Morada N° 0003-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 2,111.03

5 BAUTISTA RODRÍGUEZ, HUMBERTO DNI 33648289 Huánuco Marañón La Morada La Morada 60.50 28.10 La Morada N° 0005-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 148,299.90

6 CARHUAVILCA DÍAZ, LUIS DNI 41729279 Huánuco Marañón La Morada La Morada 9.50 3.50 La Morada N° 0006-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 18,471.52

7 CARHUAVILCA DÍAZ, MOISES DNI 10113751 Huánuco Marañón La Morada La Morada 25.50 10.90 La Morada N° 0007-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 57,525.58

8 CERDA SALVATIERRA, NICANOR DNI 22984389 Huánuco Marañón La Morada La Morada 30.20 11.50 La Morada N° 0008-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 60,692.13

9 COLEGIO ANTONIO RAYMONDI Huánuco Marañón La Morada La Morada 15.50 7.70 La Morada N° 0009-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 40,637.34

10 CONDORI CCASA, ALEJANDRO DNI 22991157 Huánuco Marañón La Morada La Morada 35.50 11.40 La Morada N° 0010-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 60,164.37

11 DAVILA BRAVO, OSCAR ISABEL DNI 16771804 Huánuco Marañón La Morada La Morada 6.00 2.10 La Morada N° 0011-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 11,082.91

12 DIAZ TAPIA,  JOSE SANTOS DNI 23005950 Huánuco Marañón La Morada La Morada 12.50 5.10 La Morada N° 0012-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 26,915.64

13 DOLORES VALLEJOS MERA, JOSÉ DNI 33650316 Huánuco Marañón La Morada La Morada 4.80 2.90 La Morada N° 0026-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 15,304.97

14 GOMEZ AYALA, CALIXTO DNI 22984446 Huánuco Marañón La Morada La Morada 50.50 17.10 La Morada N° 0013-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 90,246.56

15 HERRERA ROJAS, SANTOS ENRIQUE DNI 23005689 Huánuco Marañón La Morada La Morada 12.40 4.60 La Morada N° 0014-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 24,276.85

16 LOZANO DÍAZ, JUANA DNI 20430410 Huánuco Marañón La Morada La Morada 21.60 10.20 La Morada N° 0015-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 53,831.28

17 MINAYA VASQUEZ, JULIA DNI 22979505 Huánuco Marañón La Morada La Morada 3.50 1.80 La Morada N° 0016-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 9,499.64

18 PAREJA RAMOS, ERNESTO BALTAZAR DNI 22984051 Huánuco Marañón La Morada La Morada 63.50 21.60 La Morada N° 0017-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 113,995.65

19 RAMIREZ DE SAAVEDRA, JOSEFA DNI 23002909 Huánuco Marañón La Morada La Morada 14.60 6.30 La Morada N° 0018-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 33,248.73

20 RAMIREZ ROMAN, EDAGAR DNI 22962643 Huánuco Marañón La Morada La Morada 9.30 4.50 La Morada N° 0019-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 23,749.09

21 RAMIREZ VALDARRAGO, TEÓFILO DNI 22960600 Huánuco Marañón La Morada La Morada 3.80 1.20 La Morada N° 0020-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 6,333.09

22 SARMIENTO ALCANTARA, FAUSTO DNI 23014877 Huánuco Marañón La Morada La Morada 11.50 4.60 La Morada N° 0021-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 24,276.85

23 TABUADA ALVAREZ, AUGUSTO DNI 23002802 Huánuco Marañón La Morada La Morada 80.60 38.20 La Morada N° 0022-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 201,603.42

24 TARRILLO BUSTAMANTE, SEMINARIO DNI 16525663 Huánuco Marañón La Morada La Morada 6.40 3.70 La Morada N° 0023-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 19,527.03

25 TENORIO MARTINEZ, SEMINARIO DNI 25446537 Huánuco Marañón La Morada La Morada 20.60 11.60 La Morada N° 0024-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 61,219.89

26 TUESTA RENGIFO, NOE DNI 22980073 Huánuco Marañón La Morada La Morada 22.50 8.20 La Morada N° 0025-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 43,276.13

27 VASQUEZ SOTO, ELISEO DNI 22984183 Huánuco Marañón La Morada La Morada 39.60 21.90 La Morada N° 0027-2022-JUSHMTM-LM Licencia Agrario 115,578.92
600.00 252.00 1,329,949.27

LA MORADA

N° Oden
DATOS DEL USUARIO UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA

Sub Sector 
Hidráulico

DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Apellidos y Nombres / Razón Social Documento de Identidad Departamento Provincia Distrito Localidad Unidad 
Catastral

Área Total 
(ha)

Área bajo 
riego (ha)

Resolución/ Certificado Nominativo

Clase de 
derecho de 

Uso
Tipo de Uso Volumen de 

Agua (m³)

FLORIDA

HUAMUCO

Prov Dist Localidad Unidad
Catastral

Área Total
(ha)

Área bajo
riego (ha)

Nombre del Operador de la Infraestructura Hidráulica: JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRÁULICO MENOR TINGO MARÍA
Nombre del Sector Hidráulico: TINGO MARÍA

N°
Orden

DATOS DEL USUARIO

Clase de
Derecho de

Uso

Tipo de
Uso

Volumen de
Agua (m3)

UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Sub

Sector
Hidráulico

DATOS DEL DERECHO OTORGADO

Apellidos y Nombres / RAZÓN SOCIAL

Documento de
Identidad Dpto

Resolución/ 
Certificado
Nominativo

Clase de
Derecho de

Uso

Tipo de
Uso

PADRÓN DE USUARIOS DE AGUA

Nombre del Operador de la Infraestructura Hidráulica: JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRÁULICO MENOR TINGO MARÍA
Nombre del Sector Hidráulico: TINGO MARÍA

N°
Orden

DATOS DEL USUARIO UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Sub

Sector
Hidráulico

DATOS DEL DERECHO OTORGADO

Apellidos y Nombres / RAZÓN SOCIAL

Documento de
Identidad

PADRÓN DE USUARIOS DE AGUA

Dpto Prov Dist Localidad Unidad
Catastral

Área Total
(ha)

Área bajo
riego (ha)

Resolución/ 
Certificado
Nominativo

Volumen de
Agua (m3)



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A4263A06

DNI/RUC N° 
Documento

1 CASTAÑEDA BARBOZA, COSME DNI 45271533 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038365 3.0 1.2 Pucayacu 001-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 20,649.3

2 FLORES SALDAÑA, GREGORIO DNI 00313176 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038375 22.5 14.0 Pucayacu 002-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 283,375.7

3 MARTINEZ FERNANDEZ, PITER DNI 41124674 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 032726 6.0 1.0 Pucayacu 003-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 20,241.1

4 ALEJANDRIA ROJAS, MARIANO DNI 01134023 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038346 10.0 7.0 Pucayacu 004-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 141,687.8

5 OBLITAS ACUÑA, LITA FLOR DNI 44812978 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038347 16.0 9.0 Pucayacu 005-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 182,170.1

6 MUÑOZ GARCIA, MARIA DNI 27430242 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038386 6.0 2.0 Pucayacu 006-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 40,482.2

7 FLORES RAMIREZ, SANTOS DNI 27280387 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038381 7.0 2.0 Pucayacu 007-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 40,482.2

8 GARCIA JULON, DAMIAN DNI 27385983 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038387 7.0 2.0 Pucayacu 008-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 40,482.2

9 HERMOSA CHAVEZ, JULIO DNI 22980082 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038380 11.0 2.0 Pucayacu 009-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 40,482.2

Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038376 32.0 23.0 Pucayacu Licencia Agrario - Agrícola 465,545.8

Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038349 4.0 1.0 Pucayacu Licencia Agrario - Agrícola 20,241.1

11 ROBLEDO RIVERA, AMERICO DNI 80510159 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 038348 6.0 2.0 Pucayacu 0011-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 40,482.2

12 SIMON ESTEBAN, MACARIO DNI 22986344 Huánuco Leoncio Prado Pucayacu Pucayacu 38339 7.5 3.0 Pucayacu 0012-2016-JU-CUA LUP Licencia Agrario - Agrícola 60,723.4

138.0 69.2 1,397,045.5

DNI/RUC N° 
Documento

1 SANCHEZ AZAÑERO, ESBER NEIRA DNI 44123321 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 16.5 10.5 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 138,102.3

2 TORRES CCOICCA, ROLANDO DNI 42748628 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 11.0 9.0 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 118,373.4

3 TAMAY RUIZ, EDILBERTO DNI 16785731 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 15.0 3.1 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 41,299.2

4 MARIN HUAMAN, NELSON DNI 33786839 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 10.5 8.5 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 111,797.1

5 ROBLEDO RIVERA, SEGUNDO ASUNCIÓN DNI 00872577 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 25.0 20.0 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 263,052.0

6 ESTACION JULCA, FORTUNATO ALEJANDRO DNI 15682453 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 30.0 22.0 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 289,357.2

7 HERRERA ABAD, PEDRO JAIME DNI 03127500 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 11.0 8.5 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 111,797.1

8 PEREZ DE CARDENAS, ADITH DNI 22981217 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 6.5 2.8 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 36,301.2

9 SANDOVAL GUERRA, MARUJA DNI 22980667 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 31.0 25.0 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 328,815.0

10 ROBLEDO RIVERA, JESÚS DNI 43136834 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 12.0 8.5 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 111,797.1

11 MERINO NEYRA, ECDOMIRA DNI 48200885 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 9.0 6.0 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 78,915.6

12 MERINO NEYRA, GUILLERMO DNI 00875769 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 16.0 8.0 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 105,220.8

13 VASQUES MARIN, MARÍA REYNERIA DNI 27556441 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo San Juan de Cotomonillo - 15.5 9.0 Aucayacu Licencia Agrario - Agrícola 118,373.4

209.0 140.9 1,853,201.3

DNI/RUC N° 
Documento

1 MIRANDA ROMERO, FELIPE DNI 33584864 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo Mohena - 18.5 17.0 Aucayacu 001-2016-JU-CUM Licencia Agrario - Agrícola 344,099.0

2 PANDURO TORRES, LUIS DNI 23007514 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo Mohena - 6.0 2.0 Aucayacu 002-2016-JU-CUM Licencia Agrario - Agrícola 40,482.2

3 LOPEZ ESPINOZA, JHON DNI 80178476 Huánuco Leoncio Prado José Crespo y Castillo Mohena - 7.0 3.0 Aucayacu 003-2016-JU-CUM Licencia Agrario - Agrícola 60,723.4

31.5 22.0 445,304.6

PADRÓN DE USUARIOS DE AGUA

Nombre del Operador de la Infraestructura Hidráulica: JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRÁULICO MENOR TINGO MARÍA
Nombre del Sector Hidráulico: TINGO MARÍA

N°
Orden

DATOS DEL USUARIO UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Sub

Sector
Hidráulico

DATOS DEL DERECHO OTORGADO

Apellidos y Nombres / RAZÓN SOCIAL Volumen de
Agua (m3)

Documento de
Identidad Dpto Prov Dist Localidad Unidad

Catastral
Área Total

(ha)
Área bajo
riego (ha)

Resolución/ 
Certificado
Nominativo

Clase de
Derecho de

Uso

Tipo de
Uso

0010-2016-JU-CUA LUP10 LLANOS CARRANZA, HERMITAÑO 00827193DNI

LA UNION PUCAYACU

Volumen de
Agua (m3)

Área Total
(ha)

Área bajo
riego (ha)

Resolución/ 
Certificado
Nominativo

Clase de
Derecho de

Uso

Tipo de
Uso

SAN JUAN DE COTOMONILLO

PADRÓN DE USUARIOS DE AGUA

Nombre del Operador de la Infraestructura Hidráulica: JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRÁULICO MENOR TINGO MARÍA
Nombre del Sector Hidráulico: TINGO MARÍA

N°
Orden

DATOS DEL USUARIO UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Sub

Sector
Hidráulico

DATOS DEL DERECHO OTORGADO

Apellidos y Nombres / RAZÓN SOCIAL

Documento de
Identidad Dpto Prov Dist Localidad Unidad

Catastral

Volumen de
Agua (m3)

Área Total
(ha)

Área bajo
riego (ha)

Resolución/ 
Certificado
Nominativo

Clase de
Derecho de

Uso

Tipo de
Uso

MOHENA

PADRÓN DE USUARIOS DE AGUA

Nombre del Operador de la Infraestructura Hidráulica: JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRÁULICO MENOR TINGO MARÍA
Nombre del Sector Hidráulico: TINGO MARÍA

N°
Orden

DATOS DEL USUARIO UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA
Sub

Sector
Hidráulico

DATOS DEL DERECHO OTORGADO

Apellidos y Nombres / RAZÓN SOCIAL

Documento de
Identidad Dpto Prov Dist Localidad Unidad

Catastral


		2023-12-29T21:04:29+0000
	TRUJILLO SALAS Wilder Levi FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




